PAGE
4

[image: image1.emf]                                                                                                                        ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ года                                                                                   № ____
                                                                    село Шабельское

Об утверждении критериев оценки эффективности
 деятельности муниципальных учреждений культуры

Шабельского сельского поселения Щербиновского района
и их контрольных значений на 2025 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 10 июля 2017 года № 84 «Об утверждении Порядка оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить критерии оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения на 2025 год (приложение 1-2).

2. Финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Хамленко О.В.) до 25 мая 2025 г. провести оценку эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - учреждения) за 2025 год на основании критериев, утвержденных настоящим постановлением и их контрольных значений.
3. Директорам учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района до 01 мая 2025 г. предоставить отчетность о фактически достигнутых показателях эффективности деятельности учреждений за 2024 год.
4. Общему отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Толстовой К.В.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (sp16sh@mail.ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2025 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за     собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с     1 января 2025 г.
Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     А.П. Шабанов

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

от 28.03.2025 г. № 40

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения

культуры «Шабельский сельский Дом культуры» Шабельского

сельского поселения Щербиновского района

и их контрольные значения на 2025 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1
	Количество страниц, профили Дома культуры:

https://ok.ru/profile/577979789452

https://vk.com/public217350760

https://vk.com/id655947142

https:t//t.me/+fwLykM2OK3hhZTQy

	4

	2
	Число проведенных офлайн-мероприятий (в том числе онлайн): из них акции
	114

18

	3
	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий, единиц
	79

	4
	Количество зрителей(посетителей) организованных культурно-досуговых мероприятий, человек
	5334

	5
	Число подписчиков, всего
	771

	6
	Количество просмотров онлайн-мероприятий, всего

	7
	Количество публикаций, всего
	142

	8
	Количество участников клубных формирований, человек
	115

	9
	Количество детей, привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях, человек
	176

	10
	Обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	0

	11
	Нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0

	Итого

Начальник

финансово отдела администрации

Шабельского
сельского поселения

Щербиновского района                                                                     О.В. Хамленко

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

от 28.03.2025 г. № 40

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения

культуры «Шабельская сельская библиотека»

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района и их контрольные

значения на 2025 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1
	Количество страниц, профили библиотеки:

https://vk.com/bshabelskaya
https://shabel-bibl.sherbok.ru/#/

https:t//t.me/ bshabelskaya

	3

	2
	Число проведенных онлайн-мероприятий библиотеками, единиц всего: из них акции
	35

8

	3
	Количество документа выдач библиотеки, экземпляров
	11000

	4
	Число читателей библиотеки, человек
	862

	5
	Число подписчиков, всего
	2465

	6
	Объём библиотечных фондов библиотеки, экземпляров
	17021

	7
	Посещаемость библиотеки, человек
	5548

	8
	Количество просмотров онлайн-мероприятий библиотеки, всего
	5122

	9
	Количество публикаций, всего
	57

	10
	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий, единиц
	43

	11
	Количество участников клубных формирований, человек
	0

	12
	Обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	0

	13
	Нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0

	Итого

	100,00

Начальник финансово отдела администрации

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     О.В. Хамленко